
 
 
 
 

  
  
  

    
   
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  SSDDRRUUŽŽEENNÍÍ  
  

VV    RROOCCEE    22001100  
 
 
 

 
 



 

 
Základní charakteristika občanského sdružení JITRO 

 
Název:  JITRO – sdružení rodičů a přátel postižených dětí 
 
 
Adresa:  Mozartova 43, 779 00 Olomouc 
tel./fax.  585 425 781/585 427 041           
e-mail:    jitro-olomouc@seznam.cz 
www stránky:                          www.jitro-olomouc.cz 
právní forma: občanské sdružení  
Registrace stanov:   VS/1-1/35849/98-R  
Registrace sociální služby:     Denní stacioná ře - KUOK/69146/2007                      
Číslo registrace sociální služby:   8668488 
Statutární orgán:   správní rada ob čanského sdružení má 5 členů volená valnou  
                                               hromadou. 
 Správní rada se schází pravidelně 1x za 2měsíce a 1x do  
 roka svolává valnou hromadu. 

Předseda  Neradová Eva , DipMgmt. 
  
Členové  Ing. Miroslav Bartel 
                                   Ing. Ilona Nevjelíková 
 Mgr.Blanka Vacková 
                                          Magdalena Veselá 
                                      

 
Ředitel za řízení:   Dana Snozová  
IČO:  68148291 
Počet členů : 84 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                
 
        
                                                                                                        
    
   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O.S. JITRO 

VALNÁ HROMADA 
Počet členů sdružení 84 

 
Usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

Schází se 1x za rok 

SPRÁVNÍ RADA 
Počet členů 5 

 
Usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina 

Schází se 1x za 2 měsíce 

ŘEDITEL ZAŘÍZENÍ 
           Denní stacioná ře 

Dana Snozová 
1,0 

Nestátní zdravotnické 
zařízení 

 
Vedoucí rehabilitace 

Mgr.Tereza Vaščáková 
1,0 

Bc.Veronika Veselá 
1,0 

  1 Rehabilitační  pracovník 
DPP 
0,5 

Rehabilitační lékař 
MuDr.Radmil Dvořák 

DPP 
0,1 

 

Administrativní 
pracovník 
asistent 

Hana Dostálová 
1,0 

Obslužný personál  

Uklízečka 
Eva Kocourková 

1,0 
Pradlena 

Jitka Mikšová 
1,0  
Řidi č 

Petr Sotolář  
0,5 

Údržbá ř 
Jaroslav Gaja 

1,0 
 

 
Pracovníci 

v sociálních službách  
Vedoucí p římé péče       

Focher Michal 
1,0 

 
        Bičan Bronislav 

1,0 
Císařová Milada 

0,5 
     Havlíková Miroslava 

1,0 
Janalíková Lenka 

1,0 
Kadulová Alena 

0,5  
Bc.Lenka Kadlečková 

0,8 
         Ing.Jiří Měřil 

1,0 
Oškrdalová Hana 

1,0 
Procházka Pavel 

1,0 
Sotolář Petr 

0,5 
Šolcová Miluše 

1,0 
Nantlová Hana 

1,0 
Štěpánková Jaroslava 

1,0 
 

   Sociální pracovník  
Mgr.Zuzana Hrobařová 

0,3 

Zástupce ředitele     
Projektový manažer 

Mgr.Zuzana Hrobařová 
1,0 

 



 
 
 
Občanské sdružení JITRO vzniklo 23. 4. 1998, kdy došlo ke sloučení-vplynutí o. s. JITRO a 

o. s. CREDO, které existovalo již od roku 1991 a bylo založeno z aktivity a potřeby rodičů postižených 
dětí a z dobrovolné aktivity odborníků. 

 
Občanské sdružení JITRO je nezisková humanitární organizace, která provozuje sociální službu 

Denní stacionáře pro uživatele s kombinovanými vadami, vyjma sluchového a zrakového, a 
s poruchou autistického spektra ve věku od 7 do dospělosti (50 let) a zajišťuje všestranný rozvoj dětí 
a dospělých jak po stránce rozumové, tak i tělesné, a to v rámci jejich schopností a možností. Usiluje 
o co nejvyšší možnou míru samostatnosti a seberealizace. K 31.12.2010 navštěvovalo naše zařízení 
49 klientů z toho 37 uživatelů sociální služby Denní stacionáře. 

 
Naše sdružení v loňském roce poskytovalo sociální službu Denní stacioná ře s cílem:  
       Skupina A) -  věková hranice uživatelů   7 let – 18 let věku 
       Skupina B) -  věková hranice uživatelů 18 let – 50 let věku 
       pro skupiny A, B)  
      přispět k tomu, aby se uživatel   

- stal co nejméně závislý na sociální službě 
- žil podle svých představ, žil v kruhu rodiny  
- zvýšil si míru samostatnosti, soběstačnosti a odpovědnosti za sebe sama, s cílem zachování jeho života 

v přirozeném prostředí 
- uvědomoval si zodpovědnost, práva a povinnosti  

       skupina B) 
- získával nezbytné dovednosti pro samostatné bydlení a přechod do další soc. služby nebo úplná 

nezávislost na soc. službě. 
 

 
Poskytovalo stravování a další  fakultativní služby.  
 
Jednalo se zejména o velmi kvalitní každodenní individuální rehabilitaci uživatelů ve vlastním 

Nestátním zdravotnickém zařízení – fyzioterapii. Uživatelé mohli využívat magnetoterapii, 
elektroléčbu, vodoléčbu, masáže, terapii na stavěcím vozíku, hipoterapii, plavání. Všechny tyto 
činnosti mají velmi pozitivní vliv na vývoj a rozvoj psychické a fyzické kondice uživatelů. Další formy 
léčebné terapie poskytované naším sdružením jsou arteterapie, které působí aktivně na jemnou 
motoriku, držení těla, rovnováhu, smyslové vnímání a cítění postižených dětí a mládeže a 
muzikoterapie. 

 
Intenzivní a individuální práce, s akceptováním všech lidských práv, s každým uživatelem a jeho 

rodinou dává dostatečný prostor pro vytvoření podmínek k úspěšné integraci těchto občanů do 
společnosti. 

 
V rámci zájmové činnosti naši uživatelé se zúčastňují dle svého výběru fakultativních služeb, 

navštěvují různé druhy volnočasových aktivit a terapií, které jsou sou částí nápln ě činnosti denního  
stacioná ře -  terapeutických aktivit, dle svých možností a schopností a také dle druhu postižení. Jde 
o terapie v keramické dílně (za přisp ění Ministerstva kultury ), terapie v dřevařské, textilní a 
výtvarné dílně, terapie s environmentálním zaměřením (za přisp ění Nadace Veolia ), hudební 
výchova s prvky muzikoterapie, polybat.  

 
Občanské sdružení JITRO je také jedním ze zakladatelů Speciálních škol Credo, o.p.s., které 

sídlí v našem areálu.  
 

Jedná se o tyto typy škol: 
 

• Základní škola – Základní škola praktická 
• Základní škola -  speciální – s rehabilitačním programem, 
                                pro děti s autismem   
• Střední škola praktická – Praktická škola s 2 letou přípravou 

 
 
Všichni žáci jsou členy našeho občanského sdružení. 



 
 
 
 
 
Organiza ční členění ob čanského sdružení JITRO - denní stacioná ře 
 

o ekonomicko-správní úsek 
o úsek výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti a sociálně terapeutické činnosti:  

� denní stacionáře pro uživatele skupiny A, vzděl. se v Credo o.p.s.– budova 
č.1 

denní stacionáře pro uživatele skupiny A a B a autisty  - 3 oddělení – budova č.2 
               
               cvičný byt (včetně kuchyně, koupelny s pračkou) 
               keramická dílna 
               technická, dřevařská dílna a textilní dílna 
               počítačová učebna 
               hudební výchova s prvky muzikoterapie  

                                       environmentální učebna 
                                       zázemí (místnost) pro osoby poruchou autistického spektra 
 
                                                                                                            

� denní stacionář pro uživatele A a B -  rehabilitační třída – budova č.3 
 

 
 

o rehabilitační oddělení – budova č.3 
 
 
 
 
Počet uživatel ů sociální služby a v ěkové kategorie 
 

7 – 12 let                                               10 
                       13 – 18 let                                              10 
                       19  - 26 let                                              13 
                       26 – 50 let                                                4 

   
Celkem:                                                 37 
 
 
                                                                                                                                           
Počet klientů JITRO o.s. bylo 12  (klienti využívají pouze fakultativní služby JITRO 
o.s.) 
 

 
 
 

Pravidelné aktivity (služby) konané v průběhu kalendářního roku 
2010 

 
Na zajišt ění provozu a služeb Denního stacioná ře nám p řispívá Ministerstvo práce a sociálních 

věcí a 
Magistrát m ěsta Olomouc 

 
Občanské sdružení nabízí svým uživatelům v průběhu roku tyto služby a aktivní zájmové 

činnosti a volnočasové aktivity: 
 

           Denní stacioná ře a 



 
           Fakultativní služby 

 
� fyzioterapie - individuální rehabilitační cvičení,vodoléčba,masáže, jsou zajištěny ve speciálně 

upravených prostorách, vybavených pomůckami. Odborná péče je zajištěna týmem 3 
vysokoškolsky vzdělaných fyzioterapeutů a rehabilitačním lékařem.  
elektroléčba – na nákup speciálního přístroje přispěla Nadace Siemens a MmO  

 
� rehabilitace v plaveckém bazénu, za přispění MmO 

 
� hipoterapie probíhala ve stájích Théta pod odborným dohledem fyzioterapeutů za přisp ění 

Nadace Duha. 
 

� sportovní kroužek BOCCIA – oddíl TUKANI, na zakoupení sportovního náčiní a pronájem 
tělocvičny přispěl Magistrát m ěsta Olomouce  

 
� keramický kroužek - arteterapie, na kterou našim uživatelům přispělo Ministerstvo kultury 

– materiál, potřeby a pomůcky.  
V odpoledních hodinách je keramický kroužek pro děti a dospělé  - veřejnost (nečleny 
JITRO o.s.). 
 

� svoz – zajišťujeme ranní svoz našich uživatel do denního stacionáře, jen z Olomouce 
 

 
 

Občanské sdružení JITRO nabízí také rodičům sociální, psychologické a rehabilitační 
poradenství během celého roku. K dispozici rodičům a uživatelům je od září 2007 taktéž sociální 
pracovník , který je zaměstnancem denního stacionáře JITRO o.s. 
 

 
 
V roce 2010 po řádalo  naše občanské sdružení letní rekondi ční pobyt , který probíhal již 

podruhé v pěkném prostředí Jeseníků na Ramzové a byl zaměřen na přizpůsobené sportovní aktivity 
(plavání v bazénu s mořskou vodou, hipoterapii) pro zdravotně postižené, ekologii a rehabilitační 
tématiku, spojené s poznáváním přírody a prostředí odlišného od běžného života. Pomáhali nám 4 
dobrovolníci. 
Na rekondiční pobyt přispěl Krajský ú řad Olomouc.  

 
 

 



 
 

 
Čtvrtým rokem byl taktéž uspořádán příměstský tábor  za přispění Mmo . Probíhal v areálu a 

arteterapeutických prostorách Jitra a s pestrým programem i mimo Jitro, v přírodě a v okolí 
Olomouce. Pomáhali nám 2 dobrovolníci. 
  
 
Respitní pobyt v Lou čce se konal na podzim roku 2010, byl financován s podporou o.s. Dobré 
místo pro život, které uspořádalo sbírku a koncert skupiny No Name pro JITRO o.s.,  pro účely 
financování tohoto pobytu. 
           
 

 
 

 
                                                 

 
Prezentace a akce roku 2010 denního stacionáře a občanského 

sdružení JITRO 
                                                     

 
V roce 2010 pořádalo tradičně naše občanské sdružení Velikono ční jarmark , jehož součástí 

bylo „Posezení u cimbálu“, a Vánoční jarmark , kde předvádělo svou práci a um cca 35 lidových 
řemeslníků. Tyto akce se setkaly opět s velkým zájmem široké veřejnosti, a tím také pomáhají 
představit naše sdružení a jeho práci všem občanům v regionu. Na tyto akce p řispívá Mmo . 

V průběhu roku dále proběhly další akce, jako např. Zahradní slavnost , které se zúčastňují 
uživatelé z jiných státních i nestátních zařízení, v tomto roce nás navštívila tradičně zvířátka ze ZOO.  

Výtvarné cítění a um (výsledné práce) byly prezentovány a oceněny na výstavách „ Druhá 
strana mince “ byla to samostatná výstava prací našich uživatelů, zahájená vernisáží za účasti pana 
senátora Ing.Jana Hálka.  

Naši uživatelé vystupovali se svým programem v Moravském divadle v Olomouci v 
představení „ Duše v pohybu “. 

Další akce pořádané pro naše uživatele: 
- Výstava terarijních zvířat (VLM Olomouc) 
- Karneval (RHB o.s. JITRO) 
- Návštěva Obecní policie Štěpánov (preventivně informativní beseda, o.s. JITRO) 
- Ekologický den (sázení palem pořízených z výtěžku ze sběru papíru, o.s. JITRO) 



- Festival vojenské historie – Helfštýn (prodej výrobků) 
- Čarování dlaní – Vila Ema (prodej výrobků) 
- Mosty - Přerov 
- Hody sv. Vavřince ve Štěpánově (prodej výrobků) 
- Handicaprally (1 dobrovolník, o.s. Dobré místo pro život) 
- Výlet do Vizovic – účast na výstavě andělů 
- Mikulášování (o.s. JITRO) 
- Prodej v Olympii (předvánoční prodej výrobků uživatel o.s. JITRO, 1 dobrovolník) 
- Vánoční setkání (o.s. JITRO) 

 
 

         
 
 

 
                 

Mezi další akce patřily návštěvy divadelních a filmových představení, koncertů, výstav. 



 
Sportovní kroužek Boccia  
V letošním roce se pořádala celkem 4 kola I. ligy OZP Cupu v boccie (v únoru  1. kolo ve Velkém 
Meziříčí, 2. kolo v dubnu v Praze  - jako součást MMČR v boccie, 3. kolo se konalo v září v Teplicích 
a poslední  4. kolo proběhlo v říjnu v Brně).  II. liga měla letos 2 kola (v dubnu 1. kolo v Krupce a 2. 
kolo v říjnu v Nové Pace).  Pro nemoc se turnajů II. ligy OZP Cupu v boccie náš zástupce nezúčastnil. 
V I. lize  reprezentovali náš oddíl 3 hráči (Michaela Zdráhalová, Pavlína T řísková a Lukáš Vlá čil ). 
Míša a Lukáš se pro nemoc nemohli zúčastnit posledního 4. kola, skončili tak v letošním roce 
v celkovém hodnocení  takto:  Míša na 12. a Lukáš na 10. místě. Pavlína se zúčastnila všech kol OZP 
Cupu a skončila v celkovém hodnocení na 9. místě v žebříčku I. ligy. Úspěšně nás také 
reprezentovali další dva boccisté našeho oddílu (Eva Kvapilová a Filip Hyrák ), kteří se 27. listopadu  
zúčastnili přátelského  již IV. Havířovského turnaje. Zde se oba dva umístili na pěkném 3. místě. 
 
 
            Občanské sdružení a denní stacionář JITRO v roce 2010 opět poskytovalo možnost výkonu 
praxe student ům Střední zdravotnické školy, studentům Pedagogické fakulty University Palackého, 
obor speciální pedagogika a vychovatelství, Fakulty tělesné kultury – obor fyzioterapie, Vyšší odborné 
škole Caritas Olomouc, Dorkas, SPGŠ Přerov - vychovatelství. 
V tomto roce také pracovalo v našem zařízení několik dobrovolných pracovníků. 
 
 

Realizované projekty 
 
V roce 2009 se nám podařila bezbariérově vybudovat a vybavit „Cvi čný byt“  za pomoci  
Nadace OKD a Krajského úřadu Olomouce, kterou využívají uživatelé denního stacionáře pro nácvik 
soběstačnosti a samostatnosti – tento projekt byl v roce 2010  ocen ěn Nadací OKD  a vybrán mezi 3 
nejlepší projekty roku . Na slavnostním vyhlášení, kde se tento projekt prezentoval, spolu 
s představením našeho denního stacionáře, jsme převzali ocen ění. 

 
 

 
 
 



 
V srpnu 2010 byl ukončen projekt na bezbariérové sociální zázemí v 1. patře budovy č. 2. Nové 
prostory WC s elektronickým bidetem na dálkové ovlá dání a sprchového koutu , vedení vody, 
kanalizace, které využívají uživatelé denního stacionáře. 
 Na financování projektu se významně podílel Olomoucký kraj, Nadace Bariéry a Nadace VDV.  
 

          
 
 
 
V roce 2010 se také realizoval projekt Zabezpečení Jitra o.s . na doporučení policie po opakovaném 
vloupání do objektů JITRO o.s., na projekt přispěl Magistrát m ěsta Olomouce. 
 
Byl realizován projekt Denní stacioná ř pro osoby s autismem  s přispěním Nadace 02, projekt 
pokračuje i v roce 2011. Součástí projektu je vybavení místnosti pro tyto uživatele, pořízení 
pracovních sešitů, speciálních programů pro PC, pomůcek aj. a vzdělávání pracovníka. 
 
 
Na všechny projekty realizované v roce 2010 (12 projektů), realizace některých i v roce 2011, byla 
celkem získána částka 397 500,-Kč 

 
 
 
Údaje o vzd ělávání a p říprav ě pracovník ů                                        
 

Občanské sdružení se také stará o zvyšování kvalifikace svých zaměstnanců. Naši 
zaměstnanci absolvovali akreditovaná vzdělávání, kurzy a semináře. 

 
 
 
 

 
 

 

 



Pomáhají nám 

 
Realizujeme veřejné sbírky  formou pokladniček, ale i sbírkové jednorázové akce. 

Tyto sbírkové aktivity jsou řádně zaregistrovány a povoleny Krajským úřadem Olomouckého kraje pod 

č.j. KÚOK/54326/2009/OE/400 (v době od 2. 8. 2009 do 1. 6. 2012).  

Účel sbírky : Shromažďování finančních prostředků na aktiviza ční činnosti o.s. Jitro – denní 

stacioná ř, dále nákup pomůcek a materiálu souvisejících s touto činností. Shromažďování těchto 

finančních příspěvků je na zvláštním účtu 43-4857570297/0100 zřízeném u KB – Olomouc.  

Umíst ění našich kasi ček:  

• v areálu zařízení  
• Globus Olomouc  
• OC - HANÁ Olomouc  
• Henri café - Prior  
• Masna Kulich - Timpo Olomouc  
• Olympia Olomouc 

                                                                                                   

Sbírkou a za pomocí dárců jsme v roce 2010 získali částku 232 582,-Kč 

Děkujeme za pomoc 

Děkujeme všem, kte ří nám v roce 2010 pomohli, za jejich p řízeň: 

• MPSV  

• Magistrát města Olomouce 

• Ministerstvo kultury  České republiky 

• Olomoucký kraj                         

Starostové obcí a obce :  Horka nad Moravou, Náklo, Moravičany Senice na Hané, Moravičany, 
                                          Slatinice, Toveř, Štěpánov, Bělkovice – Lašťany, Dub nad Moravou, 
                                          Babice, Náměšť na Hané  

Nadace:               

• NADACE O2 
• NADACE Konto Bariéry 
• NADACE VDV 
• NADACE Voda Veolia 
• NADACE Větrník 
• NADACE DUHA 

 

 



Sponzo ři a dárci:                                    

• ACTIVA  spol.s.r.o. 
• RI-STAV s.r.o. 
• BMH spol. s r.o. 
• Kolektiv OO Policie Olomouc 
• Libor Pohořelský 
• Ing. Ivan Mička 
• Hypermarket Globus Olomouc 

 

a  další  dárci, sponzo ři a ti, kteří přispívají na náš účet 

Pomáhají nám:    Sdružení  Dobré místo pro život  – Věra Novotná  

                            TV Morava 
                            ZZIP – Olomouc       

        

                                                                                                                 

 

 

 V Olomouci 15.3.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 







 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


